
  

 

CALENDARIO EXÁMENES EDUCACIÓN SOCIAL - CURSO 2024-25 

CONVOCATORIA ORDINARIA - PRIMER SEMESTRE 

PRIMER CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

HISTORIA DE LA EDUCACION SOCIAL ENERO 10 16 
FUNDAMENTOS Y METODOS DE SOCIOLOGIA Y ANTROPOLOGIA ENERO 15 12 
DIDACTICA GENERAL ENERO 13 10 
PEDAGOGIA SOCIAL I: BASES TEORICAS ENERO 17 10 
PSICOLOGIA DEL DESARROLLO ENERO 20 10 

SEGUNDO CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

ANIMACION SOCIOCULTURAL I: BASES TEORICAS ENERO 08 16 
SERVICIOS SOCIALES ENERO 16 10 
ORGANIZACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE LA EDUCACION ENERO 21 16 
PSICOLOGÍA SOCIAL ENERO 10 12 
PEDAGOGIA SOCIAL II BASES PROFESIONALIZADORAS ENERO 13 16 

TERCER CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

TEORÍA SOCIAL DE MIGRACIONES Y EXCLUSIÓN SOCIAL ENERO 09 17 
METODOLOGÍA DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN SOCIAL ENERO 22 16 
PEDAGOGÍA DE LA DIVERSIDAD ENERO 16 16 
PSICOLOGÍA SOCIAL DE LA EDUCACIÓN ENERO 20 12 
ANÁLISIS DE LA INADAPTACIÓN SOCIAL ENERO 13 12 
PSICOLOGÍA DE GRUPOS Y ORGANIZACIONES ENERO 08 10 

CUARTO CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

FAMILIA Y MEDIACIÓN ENERO 24 10 
COMUNICACIÓN Y RESOLUCIÓN CONFLICTOS ENERO 17 16 
DESARROLLO COMUNITARIO EN EL MEDIO RURAL ENERO 09 10 
ORIENTACIÓN SOCIOLABORAL ENERO 22 10 
INTELIGENCIA EMOCIONAL ENERO 15 16 
GESTIÓN DE INSTITUCIONES SOCIOEDUCATIVAS ENERO 13 16 
TÉCNICAS DE MODIFICACIÓN DE CONDUCTA ENERO 20 16 
 



  

 

CALENDARIO EXÁMENES EDUCACIÓN SOCIAL - CURSO 2024-25 

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA - PRIMER SEMESTRE 

PRIMER CURSO 

ASIGNATURA MES DIA HORA 
DIDACTICA GENERAL JUNIO 17 10 
HISTORIA DE LA EDUCACION SOCIAL JUNIO 18 16 
FUNDAMENTOS Y METODOS DE SOCIOLOGIA Y 
ANTROPOLOGIA 

JUNIO 20 10 

PEDAGOGIA SOCIAL I: BASES TEORICAS JUNIO 11 10 
PSICOLOGIA DEL DESARROLLO JUNIO 13 10 

SEGUNDO CURSO 

ASIGNATURA MES DIA HORA 
PEDAGOGIA SOCIAL II BASES PROFESIONALIZADORAS JUNIO 20 16 
SERVICIOS SOCIALES JUNIO 16 10 
ANIMACION SOCIOCULTURAL I: BASES TEORICAS JUNIO 12 10 
ORGANIZACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE LA EDUCACION JUNIO 10 16 
PSICOLOGIA SOCIAL JUNIO 18 10 

TERCER CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

ANÁLISIS DE LA INADAPTACIÓN SOCIAL JUNIO 17 12 
PSICOLOGÍA DE GRUPOS Y ORGANIZACIONES JUNIO 18 12 
TEORÍA SOCIAL DE MIGRACIONES Y EXCLUSIÓN SOCIAL JUNIO 16 17 
PEDAGOGÍA DE LA DIVERSIDAD JUNIO 20 16 
PSICOLOGÍA SOCIAL DE LA EDUCACIÓN JUNIO 10 10 
METODOLOGÍA DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN SOCIAL JUNIO 12 16 

 CUARTO CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

FAMILIA Y MEDIACIÓN JUNIO 20 10 
INTELIGENCIA EMOCIONAL JUNIO 17 16 
DESARROLLO COMUNITARIO EN EL MEDIO RURAL JUNIO 16 12 
ORIENTACIÓN SOCIOLABORAL JUNIO 18 12 
COMUNICACIÓN Y RESOLUCIÓN CONFLICTOS JUNIO 11 16 
TÉCNICAS DE MODIFICACIÓN DE CONDUCTA JUNIO 12 16 
GESTIÓN DE INSTITUCIONES SOCIOEDUCATIVAS JUNIO 13 16 
 



  

 

CALENDARIO EXÁMENES EDUCACIÓN SOCIAL - CURSO 2024-25 

CONVOCATORIA ORDINARIA - SEGUNDO SEMESTRE 

PRIMER CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

DISEÑO Y EVALUACION DE PROYECTOS SOCIOEDUCATIVOS JUNIO 03 16 
TEORIA E HISTORIA DE LA EDUCACION MAYO 23 10 
METODOS DE INVESTIGACION EDUCATIVA MAYO 21 10 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN 
EDUCATIVAS 

MAYO 29 10 

INTERCULTURALIDAD Y EDUCACION MAYO 27 16 

SEGUNDO CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

ESTRUCTURA SOCIAL DE ESPAÑA MAYO 20 12 
EL EDUCADOR SOCIAL EN LOS SERVICIOS SOCIALES MAYO 22 12 
PSICOLOGIA DE LA EDUCACION MAYO 23 12 
PROTECCION JURIDICA DE LAS PERSONAS JUNIO 03 12 
ANIMACION SOCIOCULTURAL II GESTION CULTURAL Y 
DESARROLLO LOCAL 

MAYO 28 12 

TERCER CURSO 
ASIGNATURA MES DIA HORA 

ALFABETIZACIÓN Y PROMOCIÓN LECTORA MAYO 20 16 
EDUCACIÓN DE ADULTOS MAYO 29 16 
PSICOLOGÍA DE VALORES Y EDUCACIÓN PARA CONVIVENCIA MAYO 27 10 
INTERACCIÓN SOCIAL EN LAS INSTITUCIONES MAYO 21 17 
PEDAGOGÍA GERONTOLÓGICA MAYO 23 18 
PSICOPATOLOGÍA MAYO 28 16 
ACCIÓN TUTORIAL JUNIO 03 10 



  

 

CALENDARIO EXÁMENES EDUCACIÓN SOCIAL - CURSO 2024-25 

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA - SEGUNDO SEMESTRE 

PRIMER CURSO 

ASIGNATURA MES DIA HORA 
INTERCULTURALIDAD Y EDUCACION JUNIO 26 10 
METODOS DE INVESTIGACION EDUCATIVA JUNIO 27 10 
DISEÑO Y EVALUACION DE PROYECTOS SOCIOEDUCATIVOS JULIO 01 12 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN 
EDUCATIVAS 

JULIO 03 12 

TEORIA E HISTORIA DE LA EDUCACION JUNIO 24 12 

SEGUNDO CURSO 

ASIGNATURA MES DIA HORA 
ANIMACION SOCIOCULTURAL II GESTION CULTURAL Y 
DESARROLLO LOCAL 

JULIO 02 12 

EL EDUCADOR SOCIAL EN LOS SERVICIOS SOCIALES JULIO 04 16 
PSICOLOGIA DE LA EDUCACION JUNIO 25 12 
PROTECCION JURIDICA DE LAS PERSONAS JUNIO 27 12 
ESTRUCTURA SOCIAL DE ESPAÑA JULIO 02 16 

TERCER CURSO 

ASIGNATURA MES DIA HORA 
PSICOLOGÍA DE VALORES Y EDUCACIÓN PARA CONVIVENCIA JUNIO 24 10 
ALFABETIZACIÓN Y PROMOCIÓN LECTORA JULIO 02 18 
PEDAGOGÍA GERONTOLÓGICA JUNIO 27 18 
EDUCACIÓN DE ADULTOS JUNIO 26 16 
INTERACCIÓN SOCIAL EN LAS INSTITUCIONES JULIO 03 17 
PSICOPATOLOGÍA JULIO 01 16 
ACCIÓN TUTORIAL JULIO 04 12 
 


